PAGE
4

ДОГОВОР №______
об участии в IX Летней компьютерной школе
	г. Кострома
	«____» ______________ 2007 г.

ООО «Берендеевы поляны», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Ситкаревой И. А. и  ____________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Исполнитель, в соответствии с Уставом проводит с 11 по 31 июля 2007 г. совместно с Фондом Математического Образования и Просвещения (далее ФМОП) на базе отдыха «Берендеевы поляны» Летнюю компьютерную школу (ЛКШ) , а Заказчик направляет для отдыха и обучения в ЛКШ школьника_____________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Ученик».
2. Исполнитель обязуется:
В соответствии с соглашением с ФМОП обеспечить

- Ученика комплектом действующих программ ФМОП

- организацию проведения олимпиад, конкурсов, культурно-массовых мероприятий для развития теоретических и практических навыков Ученика.
2.1 Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия для организованного отдыха Ученика.
2.2 Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья, закаливание и физическое развитие Ученика.
2.3 Осуществлять медицинское обслуживание Ученика.
2.4 Уведомлять Заказчика:
- в случае заболевания Ученика;
- о необходимости помещения Ученика в лечебное учреждение;
- об отчислении Ученика по причинам, оговоренным в настоящем договоре.

3. Заказчик обязуется:
3.1. Обеспечить Ученика необходимой одеждой, обувью, гигиеническими принадлежностями и т.п., оговоренными в приложении к настоящему договору (Краткая информация об ЛКШ).
3.2. Предоставить на Ученика:
- справку о состоянии здоровья формы 079/у с треугольной печатью, в которой указаны: список прививок с датой, отметка об осмотре на педикулез;
- справка с результатами анализов на энтеробиоз;

- справку об отсутствии контакта с инфекционными больными;

- медицинский полис;

- копию документа, удостоверяющего личность, домашний адрес и контактный телефон.

3.3. Сообщить об особенностях здоровья и поведении Ученика, если таковые имеют место.

3.4. Забрать Ученика в случае невозможности его пребывания в учреждении по состоянию здоровья либо при отчислении Ученика

3.5. Возместить, в установленном законодательством порядке, ущерб, причиненный по вине Ученика зданиям, сооружениям, оборудованию, инвентарю и другому имуществу, принадлежащему Исполнителю, либо арендуемому Исполнителем.

4.1. Стоимость участия в ЛКШ  составляет 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей.

4.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления взноса за участие Ученика на расчетный счет ФМОП в срок до 10 июня 2007 г. в соответствии с прилагаемыми к настоящему Договору реквизитами.
5. Исполнитель имеет право:

5.1. Отчислить Ученика из ЛКШ:
- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Ученика, препятствующем его дальнейшему пребыванию в ЛКШ;

- за систематическое невыполнение программных требований;

- за совершение противоправных действий и грубое нарушение установленного порядка.
5.2. При заболевании направить Ученика в лечебное учреждение с обязательным уведомлением Заказчика.

6. Заказчик имеет право:

6.1. Ознакомиться с нормативными документами, регулирующими деятельность ЛКШ.
6.2. Посещать Ученика в установленное время.
6.3. Обращаться к администрации ЛКШ для разрешения конфликтных ситуаций.
6.4. По письменному заявлению забрать ребенка ранее срока окончания смены.
6.5. Получить денежную сумму за неиспользованные дни пребывания Ученика в ЛКШ только в случае его отчисления по медицинским показателям, возникшим в течении смены.
7. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 июля 2007 г.

8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон.
9. Юридические адреса сторон
	Исполнитель:

ООО «Берендеевы поляны»

157860 Костромская область п. Судиславль, д/о «Берендеевы поляны»

ИНН 4427003378 КПП 442701001

_________________________________________
(генеральный директор Ситкарева И.А.)

	Заказчик:

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Приложение 1/2 к ДОГОВОРУ №______
от «___»_______________2007 г.

Реквизиты для перечисления взноса за участие в IX Летней компьютерной школе

Получатель:

Фонд Математического образования и Просвещения

КПП 772501001, ИНН 7725080165,
ОКПО 45084342, ОКОНХ 87100,
Расчетный счет получателя:

40703810700010001416

Банк получателя:

ОАО Банк «Развитие-Столица» г. Москва,

к/с 30101810000000000984, БИК 044525984

Назначение платежа:

	Взнос за участие в Летней компьютерной школе ___________  (Фамилия Имя Отчество)

	ученика (цы)        _____ класса ______ (№ школы)  ______ (наименование города/региона).
Без НДС

ПРИМЕР заполнения поля «Назначение платежа»:
Взнос за участие в Летней компьютерной школе Сидорова Ивана Петровича

ученика 10 класса  школы №  14 г. Барнаул. Без НДС
	Исполнитель:

_________________________________________

(генеральный директор Ситкарева И.А.)

	Заказчик:

____________________________________________
____________________________________________

Согласовано с ФМОП

(генеральный директор ФМОП Комаров С.И.)

Приложение 2/2 к ДОГОВОРУ №______

от «___»_______________2007 г.

Краткая информация о IX Летней компьютерной школе

Общая информация
IX Летняя компьютерная школа проводиться на базе отдыха «Берендеевы Поляны» Костромской области с 11 по 31 июля 2007 г. Из 21 дня школы учебными являются 17 (не учебными являются дни заезда, отъезда, а также два выходных дня в течение смены). Учебная нагрузка – 4 часа в день. После обеда у школьников – спецкурсы и самостоятельные занятия. В течение школы проводятся различные олимпиады и соревнования.

Обучение в школе заканчивается сдачей зачета. По результатам зачета школьники могут получить персональное приглашение в ЛКШ на следующий год.

Во внеучебное время проводятся спортивные мероприятия, клубы, кружки, интеллектуальные игры, дискотеки. В выходные дни проводятся экскурсии.
Распорядок дня

	7.45
	Подъём

	8.00
	Зарядка

	8.30
	Линейка

	8.45
	Завтрак

	9.20-11.20
	Первая пара

	11.30
	Второй завтрак

	11.50-13.50
	Вторая пара

	14.00
	Обед

	14.30-16.30
	Спецкурсы, самостоятельные занятия

	17.00-19.00
	Клубы, спортивные мероприятия

	19.00
	Ужин

	19.30-21.30
	Вечерние мероприятия

	22.00
	Вечерний чай

	22.30
	Отбой

Что нужно взять с собой
Возьмите с собой одежду спортивного стиля – в ней вам будет удобнее в лагере. Нужна одежда и обувь на разную погоду: на жаркую, холодную, дождливую. Обязательно возьмите тёплые носки. Резиновые сапоги не нужны, но вторая пара ботинок или кроссовок пригодится на случай, если одна пара промокнет. Обязательно понадобится спортивная одежда и спортивная обувь, купальный костюм, головной убор от солнца, шлёпанцы, полотенце, умывальные принадлежности, расчёска. Для занятий возьмите несколько тетрадок и ручек. Возьмите кружку для вечернего чая. Если вам нужны какие-либо специфические лекарства, возьмите их. Ну и все остальное, что вам может понадобиться - книги, теннисные ракетки и шарик, мячик, гитара.

Все экскурсии и другие развлечения уже входят в стоимость путёвки, поэтому денег много брать ненужно. В столовой будет работать буфет, где будут продаваться сладости и напитки. Во время экскурсий вам могут потребоваться деньги на сувениры. Никаких других трат не предвидится.